Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.10.2018
	№
	110-37-1020-18

	г. Саянск

	О создании муниципального казенного учреждения
«Саянская дорожная служба»

Руководствуясь  статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7- ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город  Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-923-10  «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», пунктом 3 части 1  статьи  5, статьей 38  Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Саянская дорожная служба» ( далее -учреждение).
2 . Утвердить прилагаемый Устав учреждения.
3.  Определить основной целью деятельности учреждения - содержание территории общего пользования городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Определить предельную штатную численность работников учреждения, в количестве 30,25 единиц.
5. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»:
5.1. Согласовать проект Устава учреждения в части имущества.
5.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа муниципального образования «город Саянск» после государственной регистрации учреждения в качестве юридического лица.
5.3. Определить перечень имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за учреждением и находящегося на балансовом учете администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» согласно годовой бухгалтерской отчетности, отчету по движению имущества.
6. Функции и полномочия  учредителя в отношении создаваемого учреждения, осуществляет Муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск».
         7. Назначить директором учреждения   Пономарева Ивана Леонидовича с момента государственной регистрации учреждения.
8.  Директору учреждения:
8.1. Изготовить печать и штамп учреждения: в течение 10 рабочих дней рабочих дней с момента регистрации учреждения.
8.2. Принять локальные правовые акты (правила внутреннего трудового распорядка, охраны труда, положения об оплате труда, по премированию и др.): в течение 30 рабочих дней с момента регистрации учреждения.
        9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателю Комитета ЖКХ,  транспорта и связи.
        10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете "Саянские зори" и размещению  на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»	                                                   О.В. Боровский

Исп. Перевалова А.А.
Тел. 56622